
UCHWAŁA NR LX/77/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, położonych na obszarze Gminy Krzyżanowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), po zgłoszeniu Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz po przeprowadzeniu 
wymaganych prawem konsultacji 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XIII/99/2019 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach, położonych na obszarze Gminy Krzyżanowice wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Dotacja z budżetu Gminy na wykonanie prac lub robót budowlanych przy zabytku może być 
udzielona w wysokości do 80% ogółu nakładów na te prace lub roboty. 

2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac lub 
robót budowlanych, jeżeli: 

1) zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac lub robót budowlanych przy 
zabytku; 

2) Gmina pozyska w całości lub w części środki zewnętrzne na udzielenie dotacji; 

3) stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub robót budowlanych. 

3. Udzielenie dotacji oraz jej wysokość uzależnione są od środków planowanych na dofinansowanie 
zadań, o których mowa w niniejszej uchwale oraz wysokości dofinansowania uzyskanego przez Gminę na 
ten cel ze środków zewnętrznych. 

4. Udzielenie dotacji pozyskanej ze środków zewnętrznych odbywa się na zasadach określonych 
w programie, z którego środki zostały pozyskane. 

5. W przypadku, gdy beneficjent na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje również inne 
środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy wraz z kwotami przyznanymi na ten cel 
innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac 
lub robót. 

6. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków nie może 
zostać udzielona jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100% są finansowane z dotacji 
pochodzących z innych źródeł.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Nabór wniosków nastąpi do dnia 1 marca danego roku, w którym zostanie udzielona dotacja. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, można składać również w innym terminie ogłoszonym przez 
Wójta Gminy Krzyżanowice w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Krzyżanowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A2D47D-E679-4889-B665-776BB98F21CA. Podpisany Strona 1



3. W przypadku ubiegania się o dotację na prace lub roboty budowlane przy zabytku, których 
konieczność wykonania wynika ze zdarzeń losowych powodujących bezpośrednie zagrożenie zabytku lub 
z innych nadzwyczajnych okoliczności – wniosek o udzielenie dotacji może być złożony w każdym 
czasie. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, należy dołączyć dodatkowo dokumentację potwierdzającą 
wystąpienie zdarzenia losowego lub innej okoliczności uzasadniającej natychmiastowe wykonanie prac 
przy zabytku. 

5. Wójt Gminy Krzyżanowice dokonuje weryfikacji złożonych wniosków w terminie do 14 dni od 
dnia zakończenia naboru składania wniosków. 

6. Dotacji udziela Rada Gminy Krzyżanowice na wniosek Wójta Gminy Krzyżanowie spośród 
wniosków spełniających warunki formalne. 

7. W uchwale Rady Gminy Krzyżanowice określa się nazwę podmiotu i nazwę zadania, na wykonanie 
którego przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji”.; 

3) § 7 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A2D47D-E679-4889-B665-776BB98F21CA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami, dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytku lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, może być udzielona przez organ stanowiący gminy na 
zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zachodzi konieczność dostosowania uchwały do uregulowań prawnych związanych z możliwością 
udzielenia i rozliczenia dotacji w okresie dłuższym niż rok budżetowy, w którym ma zostać udzielona. 
Umożliwiono pozyskiwanie przez Gminę środków zewnętrznych na udzielenie dotacji, m.in. z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Gmina Krzyżanowice skierowała ww. projekt uchwały Rady Gminy 
Krzyżanowice do konsultacji. Konsultacje prowadzono w terminie od dnia 18.10.2023 r. do 25.10.2023 r. 
Projekt uchwały Rady Gminy Krzyżanowice został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A2D47D-E679-4889-B665-776BB98F21CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/77/2023 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. § 3


	pkt 2 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 6 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	ust. 7 w § 1 pkt 2 zm. § 5


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


